jest s r o g i e i dla tych, którzy będąc postawieni w mo­
żności uprzedzić występek, stają się przez ni eczy nność swoję
spóluikami takowego.

Proszę przyjąć zapewnienie mojego prawdziwego sza­
cunku. (podp.) M. M u r a w i e w.“

,,Z Kijowa. Rozkaz do wojsk kijowskiego okręgu wojen­
nego 12 (24) maja 1863 roku.

Rozkazuję, aby przy pobiciu band powstańczych, kiedy
razem z wojskiem działają włościanie, z odbijaną od powstań­
ców zdobyczą, postępować jak następuje:

Kenie i inne przedmioty stanowiące środki robocze i ży­
wność oddawać biorącym udział włościanom, którzy często ści­
gając, bandy rujnują swe zapasy i zmuszeni są często kupować
żywność za własne pieniądze.